de licitação com base jurídica no inciso II do artigo 75 da Lei nº 14133/2021 e Instrução 
Normativa Nº 67/2021 que trata sobre a dispensa de licitação eletrônica.  

Art. 75. É dispensável a licitação: 

[...] 

II – para contratação que envolva valores inferiores a R$ 

62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco 

reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros 

serviços e compras; 

[...] 

§ 3º As contratações de que tratam os incisos I e II do caput 

deste artigo serão preferencialmente precedidas de 

divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo prazo

[...]

dinamizando desta forma o planejamento a as execuções das ações administrativas da 

Secretaria de Educação do Município. 

4 - VALOR E VALIDADE DA PROPOSTA: 

4.1 O valor global, máximo admitido para prestação dos serviços, objeto deste Termo de 
Referência, será a importância de R$ 59.424,00 (cinquenta e nove mil, quatrocentos 
e vinte e quatro reais), cujos valores foram estabelecidos tomando-se como referência 

os valores médios praticados por empresas prestadores de serviços compatíveis, 
atuantes na área, valores obtidos da CONTRATOS COM ORGÁOS PUBLICOS, PNCP 
E FORNECEDOR, conforme diretrizes estabelecidas para composição de cesta de